Tobias Arenz Akademischer Rat/Akademische Rätin Abteilung Philosophie Abteilung Philosophie Adressentyp: Besucheradresse.

HG 510

E-Mail: t.arenz@dshs-koeln.de Telefon: +49 221 4982 4530



Arbeitsgebiete Sport der medialen Moderne, Verhältnisbestimmung zwischen klassischer und medialer Moderne, Gesellschaftstheorie(n) Kurzvita 2008-2013 Studium der Geschichts-, Sport- und Erziehungswissenschaften in Köln. 2011-2013 Studentische Hilfskraft am Institut für Pädagogik und Philosophie der Deutschen Sporthochschule Köln. 2012/2013 Studentischer Mitarbeiter im (vom BMBF geförderten) Diskursprojekt "Aktionsprogramm Gentechnologie im Leistungssport (AGIL) - Urteilskompetenz für Nachwuchssportler" unter der Leitung von Univ.-Prof. Dr. Swen Körner und Univ.-Prof. Dr. Stefanie Schardien. 2013 Erstes Staatsexamen für das Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen. 01-03/2014 Wissenschaftliche Hilfskraft am Institut für Pädagogik und Philosophie der Deutschen Sporthochschule Köln. Seit 04/2014 Wissenschaftlicher Mitarbeiter am Institut für Pädagogik und Philosophie der Deutschen Sporthochschule Köln. Promotion zum Dr. phil im Juli 2019 am Institut für Pädagogik und Philosophie der Deutschen Sporthochschule Köln. Seit 12/2019 zudem Wissenschaftlicher Mitarbeiter am Zentrum für Sportlehrer*innenbildung der Deutschen Sporthochschule Köln.